Приказ Минфина России от
02.10.2023 N 154н "О
внесении изменений в
Порядок ведения реестра
именников юридических
лиц и индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
производство (ремонт)
ювелирных и других
изделий из драгоценных
металлов, утвержденный
приказом Министерства

финансов РФ от 6 октября
2016 г. N 174н"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
27.12.2023 N 76680)

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 2 октября 2023 г. N 154н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИМЕННИКОВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ПРОИЗВОДСТВО (РЕМОНТ) ЮВЕЛИРНЫХ И ДРУГИХ ИЗДЕЛИЙ
ИЗ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2016 Г. N 174Н

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 Правил регистрации, изготовления именников, а
также постановки и уничтожения их оттисков, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 октября 2015 г. N 1127, приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок ведения реестра
именников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

производство (ремонт) ювелирных и других изделий из драгоценных металлов,
утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 октября 2016
г. N 174н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 ноября 2016 г.,
регистрационный N 44267) <1>.

--------------------------------

<1> С изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 22 июня 2020 г. N 116н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
28 сентября 2020 г., регистрационный N 60069).

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Утверждены
приказом Министерства финансов
Российской Федерации
от 02.10.2023 N 154н

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИМЕННИКОВ
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВО (РЕМОНТ) ЮВЕЛИРНЫХ И ДРУГИХ
ИЗДЕЛИЙ ИЗ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2016 Г. N 174Н

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Реестр именников ведется в государственной интегрированной информационной
системе в сфере контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и
изделий из них на всех этапах этого оборота (далее - ГИИС ДМДК) в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2021 г. N 270 "О
некоторых вопросах контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и
изделий из них на всех этапах этого оборота и внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации.".

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. При регистрации именника территориальные органы Федеральной пробирной палаты
вносят информацию, указанную в подпунктах "а" - "ж" пункта 5 настоящего Порядка, в
реестр именников в срок до трех рабочих дней после дня представления юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем оттиска именника, проставленного на
полированной пластинке, в территориальный орган Федеральной пробирной палаты, в
районе деятельности которого он находится в соответствии с абзацами третьим и
четвертым пункта 4 Правил регистрации, изготовления именников, а также постановки и
уничтожения их оттисков, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 21 октября 2015 г. N 1127.

При регистрации именника, проставление которого лазерным методом совмещено с
клеймением государственным пробирным клеймом, территориальные органы Федеральной
пробирной палаты вносят информацию, указанную в подпунктах "а" - "ж" пункта 5
настоящего Порядка, в реестр именников в срок до пяти рабочих дней со дня поступления
заявки о регистрации именника от юридического лица или индивидуального
предпринимателя через личный кабинет в ГИИС ДМДК по форме, утвержденной
приложением N 2 к приказу Федеральной пробирной палаты от 16 августа 2022 г. N 125н
"Об утверждении содержания шифра именника, формы заявки о регистрации именника,
структуры сведений, вносимых в форму заявки, порядка ее формирования и получения
подтверждения о ее принятии, форм уведомлений о принятии решения о регистрации
именника и об отказе в его регистрации" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 21 ноября 2022 г., регистрационный N 71030).".

3. Пункты 7 и 8 признать утратившими силу.

Версия #1
Журнал АО создал 2 октября 2023 12:39:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:18